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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

DIE PAPIERINDUSTRIE e. V.

Aktuell seit 16.01.2024 10:57:23

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R001792

Ersteintrag: 25.02.2022

Letzte Änderung: 16.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 15.03.2023

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

DIE PAPIERINDUSTRIE e. V.

 Markgrafenstraße 19

 10969 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930921006090

E-Mail-Adressen:

info@papierindustrie.de

Webseiten:

https://www.papierindustrie.de/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

850.001 bis 860.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Hans-Christoph Gallenkamp 
Funktion: Präsident

https://www.papierindustrie.de/
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2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

Telefonnummer: +4930921006090

E-Mail-Adressen:

info@papierindustrie.de

Dr. Christopher Grünewald 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +4930921006090

E-Mail-Adressen:

info@papierindustrie.de

Ulrich  Wienbeuker 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +4930921006090

E-Mail-Adressen:

info@papierindustrie.de

Alexander von Reibnitz 
Funktion: Hauptgeschäftsführer

Telefonnummer: +4930921006090

E-Mail-Adressen:

info@papierindustrie.de

Andre Müller 
Funktion: Stellvertretender Hauptgeschäftsführer

Telefonnummer: +4930921006090

E-Mail-Adressen:

info@papierindustrie.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (14):
Christina Labusch 

Dr. Hans Peter Berger 

Iris Bienert 

Katrin Brabender 

Martin Bunkowski 

Anne Burkard 

Martin Drews 

Gregor Andreas Geiger 

Dr. Thomas Moldenhauer 

Jan Christoph Schaffrath 
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11.  

12.  

13.  

14.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

Christine Schütz 

Marcin Preidl 

Maximilian Küster 

Sibylla Margarethe  Jenner 

Zahl der Mitglieder:
104 Mitglieder am 31.12.2021

Mitgliedschaften (9):
Bundesverband Deutscher Industrie e. V. (BDI)

Bundesvereinigung der Deutschen Arbeitgeberverbände e. V. (BDA)

Confederation of European Paper Industries (CEPI)

Die Energieintensiven Industrien in Deutschland (EID)

Lebensmittelverband Deutschland e. V.

DIN Deutsches Institut für Normung e. V.

FSC Deutschland e. V.

DHWR Deutscher Holzwirtschaftsrat e. V.

Arbeitsgemeinschaft Rohholz e.V. (AGR)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (59):
Arbeitsmarkt; Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Sonstiges im Bereich "Arbeit und Beschäftigung"; 

Außenwirtschaft; Berufliche Bildung; Hochschulbildung; Sonstiges im Bereich "Bildung und 

Erziehung"; Parlamentarisches Verfahren; Allgemeine Energiepolitik; Atomenergie; Energienetze; 

Erneuerbare Energien; Fossile Energien; Sonstiges im Bereich "Energie"; EU-Binnenmarkt; EU-

Gesetzgebung; Institutionelle Fragen der EU; Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe; 

Cybersicherheit; Land- und Forstwirtschaft; Lebensmittelsicherheit; Lebens- und 

Genussmittelindustrie; Datenschutz und Informationssicherheit; Werbung; Öffentliche Finanzen, 

Steuern und Abgaben; Öffentliches Recht; Strafrecht; Zivilrecht; Sonstiges im Bereich "Recht"; 

Arbeitslosenversicherung; Grundsicherung; Krankenversicherung; Pflegeversicherung; Rente

/Alterssicherung; Unfallversicherung; Sonstiges im Bereich "Soziale Sicherung"; Artenschutz

/Biodiversität; Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Tierschutz; 

Sonstiges im Bereich "Umwelt"; Güterverkehr; Schienenverkehr; Schifffahrt; Straßenverkehr; 

Verkehrsinfrastruktur; Verkehrspolitik; Sonstiges im Bereich "Verkehr"; Bank- und Finanzwesen; E-

Commerce; Handel und Dienstleistungen; Industriepolitik; Kleine und mittlere Unternehmen; 

Verbraucherschutz; Versicherungswesen; Wettbewerbsrecht; Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"; 

Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
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Der Verband DIE PAPIERINDUSTRIE e. V. vertritt die Interessen der deutschen Papier- und 

Zellstoffindustrie und ist Dialogpartner für Politik, Sozialpartner, Medien und Öffentlichkeit. 104 

Unternehmen haben sich in ihm, darunter internationale Großunternehmen sowie kleine, 

mittelständische und Familienunternehmen sowie neun Landesverbände organisiert. Entstanden 

ist der Verband durch den Zusammenschluss zwischen dem Verband Deutscher Papierfabriken 

(VDP) und der Vereinigung der Arbeitgeberverbände der Deutschen Papierindustrie (VAP). Mit 

Hauptsitz in Berlin und Dependancen in Bonn und Gernsbach repräsentiert er nach Umsatz über 

94 Prozent der Branche und spricht für die größte nationale Papier- und Zellstoffindustrie Europas 

und die viertgrößte weltweit. 

Die Unternehmen der Branche produzierten 2022 an 144 Standorten mehr als 21,6 Mio. Tonnen 

Papier, Pappe und Karton und erwirtschafteten mit rund 46.000 Beschäftigten einen Umsatz von 

21,2 Mrd. Euro.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

DPI-GuV-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/35/6e/253372/DPI-GuV-2022.pdf
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